
LXXIV REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
5 al 16 de abril de 2021 

 
ACTA Nº 01/21 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Romina Toledo Ministerio de 
Desarrollo 
Productivo 

rtoled@produccion.gob.ar (5411) 43493407 

Melina V. Strakalaitis Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores y 

Culto 

skm@mrecic.gov.ar (5411) 48197878 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 
 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

André Luis de Sousa 

dos Santos 
Inmetro alsantos@inmetro.gov.br (5521) 21453743 

Diego Eugenio Pizetta Inmetro depizetta@inmetro.gov.br 
(5521) 21453764 

 

Léa Contier de Freitas Inmetro lcontier@inmetro.gov.br (5521) 21453652 

Paulo Roque Martins 

Silva 
Inmetro prsilva@inmetro.gov.br 

(5521) 26791000 

 

Rafael Vinicius 

Gonçalves de Castro 

Lima  

Inmetro rvlima@colaborador.inmetro.gov.br 

(5521) 21453918 

Camila D Silveira Inmetro cdsilveira@colaborador.inmetro.gov.br (5561) 33486321 

Alexandre de Paula 

Oliveira 
MRE alexandre.depaula@itamaraty.gov.br (5561) 20306073 

Juliana Ghizzi Pires Ministério da 

Economia 

juliana.pires@mdic.gov.br (5561) 20277160 

Pedro Amaral  Ministério da pedro.amaral@mdic.gov.br (5561) 20277160 
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 Economia 

Suzany Portal da 

Moraes 

Anvisa suzany.moraes@anvisa.gov.br (5561) 34624232 

Rogério Luiz Ferreira Anvisa rogerio.ferreira@anvisa.gov.br (5561) 34625430 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Patricia Echeverria MIC patricia.echeverria@mic.gov.py (59521)6163284 

Julia Maldonado ONA/CONACYT jmaldonado@conacyt.gov.py (59521)526640 

 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Emiliano García  MIEM/DNI emiliano.garcia@miem.gub.uy 
(598) 2840 1234 
int. 2166 

María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy 
(598) 26013724-int 
1396) 

Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy 
(598) 26013724 int. 
1520 
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